
UCHWAŁA NR 232/XXXIII/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 225/XXXII/21 z dnia 24 marca 2021 roku w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Nowa Ruda w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 638)  po zaopiniowaniu przez: 

1. powiatowego lekarza weterynarii; 

2. organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działające na 
obszarze Gminy Nowa Ruda; 

3. dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Nowa Ruda, Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 225/XXXII/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 24 marca 2021 roku 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowa Ruda w 2021 roku (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r., poz. 1551) wprowadza 
się następującą zmianę: 

§ 8. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 8. 1. Gmina pokrywa 100% kosztów usypiania ślepych miotów. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

a) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości 
zapewnienia dla nich właścicieli; 

b) zabieg uśpienia na zasadach określonych w ust. 2 lit. a, przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, 
z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych związanych z realizacją 
Programu; 

c) Gmina dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio lekarzowi weterynarii zgodnie z warunkami 
określonymi w umowie, o której mowa w ust. 2 lit. b, na podstawie wystawionego rachunku 
(faktury)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59B5EF7-1902-466A-A9FD-B068921F5E52. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 638) rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Obligatoryjne elementy ustanawianego 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt określa art. 11a 
ust. 2 i 5 ww. ustawy o ochronie zwierząt, zaś fakultatywne elementy przedmiotowego programu określa 
art. 11a ust. 3 i 3a ustawy o ochronie zwierząt. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt pomimo swojej nazwy nie dotyczy wyłącznie zwierząt bezdomnych czyli 
zwierząt domowych lub gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 
a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 
Biorąc pod uwagę powyższe, w świetle wykładni literalnej i systemowej art. 11a ustawy o ochronie zwierząt 
należy zmienić dotychczasowe brzmienie § 8 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowa Ruda w 2021 roku, albowiem z art. 11a 
ust. 2 pkt 6 ustawy wynika, 
iż program winien regulować kwestię m.in. „usypiania ślepych miotów”, a nie „usypiania ślepych miotów 
zwierząt bezdomnych” jak dotychczas przyjęto w uchwale. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59B5EF7-1902-466A-A9FD-B068921F5E52. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Paragraf 1
	Paragraf 8
	Paragraf 8 zm. Paragraf 8
	Paragraf 8 zm. Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 8 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 8 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Litera c



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

